P.J. - J.T. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

 PA.377/2003

 RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA   Nº 055/2003

O egrégio Tribunal Regional do Trabalho da

Décima Sexta Região, em Sessão Extraordinária, hoje realizada, na

presença dos Exmos. Srs. Desembargadores Alcebíades Tavares Dantas

(Presidente), Américo Bedê Freire (Vice-Presidente), Gilvan Chaves

de Souza, José Evandro de Souza, Kátia Magalhães Arruda, Gerson de

Oliveira Costa Filho e da representante do Ministério Público a

Exma. Sra. Dra. Virgínia de Azevedo Neves Saldanha,

Considerando o conteúdo constante no Processo
Administrativo nº 377/2003 e o que consta da Ata da Sessão de fl.
91/92,

RESOLVE, por unanimidade de votos, baixar a

seguinte RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA (tomando o nº 055/2003):

“Escolher a Lista Tríplice, composta por

Juízes Titulares de Varas do Trabalho da 16ª Região, para

preenchimento do cargo de Desembargador Federal do Trabalho da 16ª

Região, pelo critério de merecimento, com a seguinte composição:

01 – LUIZ COSMO DA SILVA JÚNIOR

02 – JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS

03 – INÁCIO DE ARAÚJO COSTA”.

Por ser verdade, DOU FÉ.

Sala de Sessões. São Luís, 02/junho/2003.

DARCLAY F. B. COELHO

 Secretária  do  Tribunal  Pleno